Praecipue et Litterarum Universitas Dorpatensis quam Suecorum Principes et fundaverunt et ad maiorem splendorem atque dignitatem extulerunt, brevi tempore viros doctissimos, quorum memoria apud nos sempiterna, excoluit: alios ut omittam et Mancelius lettorum linguae vir studiosissimus orationisque solutae eorum conditor, professor publicus ordinarius atque Rector magnificus Dorpati atque Fuereckerus clarissimus ille poseos lettorum investigator alumnus Academiae eiusdem erat. Non sine regum humanitate suecorum, quorum voluntate libertas atque iuris aequabilitas civibus per longa saecula semper vindicata esset, haec studia excitata; non nisi eorunden liberalitate admonitus superintendens ille clarissimus et Universitatis Dorpatensis prorector Johannes Fischerius necnon et Ernestus Glueckius magno cum studio bibiam sacram in linguam letticam traduxit eandemque per typos exscriptam edidit maximique ponderis aetatis suecicae monumentum hoc exegit omnibus admirandum in sempiternum. Necnon et rerum humanarum semper studiosissimi suecorum reges officinae typographicae Rigensis fautores erant, quae res et fidei et doctrinae excolendae litterarum praesidio magni momenti erat.

Non est igitur quod miremur lettorum populum longa per saecula inter ea quae gravissima servitutis redierunt, haec suecia semper

grato animo in memoria tenuisse; si nec lassitudine confectus nec fatis exstinctus populus ille virtutem moresque maiorum conservavit viresque suas ad libertatem vindicandam tamen refecit, maxime huius rei suecorum reges participes, cum et affinibus quos convenissent et lettorum genti humanitatis copiam tradere illis mos et studium semper esset. Ego, Prorector pro Rectore Mignifico Litterarum Universitatis Latviensis gravi morbo affecto quae et cultus et humanitatis Latviae redivivae quasi propugnatrix omnia tot saecula peracta hoc die fausto felici festo mente perscrutatur, animum tuum ad gratissimorum illorum suecicorum memoriam revocavi, nam saecula illa olim expergefactis nobis et humanitatis et litterarum lumen intulerunt et ea quae populo nostro propria atque insita essent ut se corroborerent permiserunt virosque eruditissimos atque doctissimos qui lettorum ingenii animique vires excolendo laudem meruerint, optime praebuerunt.

Et Tu, Potentissime atque Doctissime Monarcha, in humanae dignitatis fastigio positus, Rex Augustissime, magna cum prudentia et sapientia ingenio praestans humanitatis scientiarumque et historiae praesertim disciplinarum Sueciae Tuae fautor benevolentissimus semper fuisti. Suecorum regni historiae et praehistoriae disciplinae auspiciis Tuis et consilio Tuo doctissimo atque Augustissimo adiuvente progressus admirabiles cum facerent, saecula illa antiquissima recentioraque multo cum ingenio viri tui doctissimi pervestigaverunt non solum ea quae ad Sueciam pertinerent, sed et ad nos qui vicini sumus et eodem mari consociamur, iam et collaborationis viam cum nostris insecuti societatis familiaritatisque intimae testimonium dederunt optimum quam collaborationem non in his solum, sed etiam in omnibus humanitatis et scientiarum disciplinis maiorem in dies futuram esse satis constat.